

خبر کوتاه

آلارم صریح یحیی به مدیران باشگاه

این برای اولین‌بار نیست که یحیی گل‌محمدی از حفظ تمام نیروهای فعلی‌اش برای فصل بعد می‌گوید. این حرف‌ها تازه نیست و تازگی ندارد اما احتمالاً همانگونه که در بازنشر مصاحبه سرمربی پرسپولیس توسط خبرگزاری‌ها مشهود بود، جمله «۹۰درصد بازیکنان فعلی را می‌خواهم» بولد و تبدیل به تیتیر این گفت‌وگو خواهد شد. یحیی در گفت‌وگو با رسانه رسمی باشگاه‌اش با همان صدای آرام و توانلتیبه بدون نوسانش می‌گوید غیر از سه چهار نفر که البته جدایی بعضی از آنها قطعی شده، بقیه نفراتش را می‌خواهد. این نکته مهم را البته گل‌محمدی حدود سه هفته پیش در برنامه ورزش و مردم هم گفته بود و در واقع مصاحبه اخیر حکم تأکیدی بود بر حرف‌های قبلی‌اش.

البته که شنیدن این حرف از زبان سرمربی پرسپولیس کاملاً طبیعی است. پرسپولیس با این نفرات و با این شاکله تیمی سه‌بار متوالی قهرمان شده و تا قهرمانی چهارم فاصله‌ای ندارد. یحیی خوب می‌داند حفظ این تیم به‌منظور موفقیت مهم‌ترین و اصلی‌ترین هدف برای فصل آینده خواهد بود اما از خودش چه کاری برمی‌آید غیر از تأکید روی این اصل اساسی؟

یحیی برای چندمین‌بار تأکید می‌کند مهره‌های اصلی‌اش باید حفظ شوند اما انگار گوش کسی باشگاه بدهکار نیست. سرمربی پرسپولیس در لایه‌لای صحبت‌هایش کدهایی درباره برخی بازیکنان می‌دهد که خواستار جدایی‌اند و با توجه به پهنمایی که در قراردادشان وجود دارد می‌توانند پرسپولیس را رها کرده و به یکی از پیشنهادهای‌شان پاسخ دهند.

یحیی با باز کردن این مسائل قصد دارد باشگاه را آگاه کند که تا دیر نشده بجنیبید و دست روی دست نگذارید وگرنه با این وضعیت اقتصادی باشگاه و شرایطی که بر فوتبال حکمفرما شده جایگزین کردن هر یک از این نفرات حکم یک مأموریت غیرممکن را خواهد داشت.

گل‌محمدی می‌گوید غیر از بیرانوند و استوکس، یکی دو نفر هم از پرسپولیس جدا خواهند شد که می‌توان حدس زد یکی از آنها کریستین اوساگونا باشد، اما او نگران این است که این آمار به شکل غیرمترقبه‌ای افزایش یابد و برخی بازیکنانی که کادر فنی روی آنها حساب ویژه‌ای باز کرده ساز جدایی کوک کرده و به یکباره دست مربیان را در پوست گردو بگذارند.گل‌محمدی به‌عنوان مسئول فنی تیم و شخصی که بیشتر از این فصل در فصل آینده زیر ذره‌بین هواداران و رسانه‌ها خواهد بود احساس مسئولیت کرده و از حالا به مسئولان باشگاه آلارم می‌دهد که دست بجنبانند. او امسال تیمی آماده و در صدر جدول را از کالدرن در اختیار گرفت، اما فصل بعد باید تیم خودش را بسازد؛ تیمی که همچنان توقعات را بالا برده و با کوچک‌ترین لغزش مورد شدیدترین نقدها قرار خواهد گرفت.یحیی سکوت نکرده و به باشگاه هشدار می‌دهد از همین حالا و با شروع دوباره لیگ به فکر تیم فصل آینده باشند اما حواس هیچ‌کس در باشگاه نیست و انگار این مهم را در اولویت‌بندی‌های‌شان فراموش کرده‌اند. البته هر بار که مصاحبه‌ای از سرپرست موقت باشگاه پرسپولیس می‌بینیم او طوری وانمود می‌کند که همه‌چیز تحت کنترل است و به‌موقع در این خصوص اقدامات لازم عملی خواهد شد، اما به‌نظر می‌رسد نه مقدمه‌چینی در این خصوص صورت گرفته و نه باشگاه پلن مشخصی برای مذاکره با بازیکنان فعلی و مهم تیم در جهت حفظ آنها و برآورده کردن خواسته‌های‌شان دارد. حدود یک ماه قبل سرپرست موقت باشگاه در صحبت‌های‌اش با نام بردن از بازیکنانی که شایعاتی مربوط به جدایی‌شان به گوش می‌رسید یکسری حرف‌های کلی مطرح کرد و نقل‌قول‌هایی از این نفرات به زبان آورد که به‌هیچ‌وجه امیدبخش نبود. از این جهت قانعانه می‌گوییم امیدبخش نبود که با مروری بر آن نقل‌قول‌ها و مصاحبه رسول‌پناه مشخص می‌شود او به‌هیچ‌وجه پیچیدگی‌های فصل نقل‌وانتقالات و بازی‌های مخصوص بازیکنان و مدیر برنامه‌ها را بلد نیست و نمی‌داند در آن بازه زمانی چه شهرآشوبی انتظارش را می‌کشد.

با این حال تأکید دوباره یحیی و اهتمام رسانه‌ها به این مسأله، شاید جرت مسئولان باشگاه را بپراند و آنها را به تکاپو بیندازد. فعلاً منتظر واکنش مسئولان باشگاه به خواسته یحیی می‌مانیم تا ببینیم از حدود یک ماه قبل تا امروز آیا اقدامی در این خصوص صورت گرفته و اصلاً باشگاه برنامه مشخصی برای حفظ ستاره‌هایش دارد یا با دست روی دست گذاشتن بیش از حد، یحیی آرام و هواداران کم‌صبر را خشمگین خواهد کرد.

لیگک برگزار نشود، قهرمان را معرفی می‌کنیم

از زمان اعلام تاریخ برگزاری ادامه مسابقات لیگ، اکثر تیم‌ها اقدام به گرفتن تست کرونا از بازیکنان خود کردند و در نهایت برخی از مثبت اعلام شدن برخی نفرات تیم خود خبر دادند. با این اتفاق، برخی از تیم‌ها از شروع تمرینات خود تا رفع بیماری خودداری کردند و فعلاً وارد فاز تمرینات نشده‌اند. در پی این اتفاقات، سازمان لیگ فوتبال ایران نیز با درخواست برخی از تیم‌ها برای شرکت در مسابقات روبرو شده که می‌تواند برگزاری و اتمام به موقع لیگ را تحت الشعاع قرار دهد و چه بسا منجر به لغو کامل رقابت‌ها شود.

فلامرضا بهروان، مشاور سازمان لیگ، در برگزاری مسابقات فوتبال، درباره تمرین نکردن برخی از تیم‌ها به علت وجود یک یا دو عضو مبتلا به کرونا و درخواست برای لغو رقابت‌ها گفت: وقتی تیمی تمرین نمی‌کند، به خودش ربط دارد. از نظر علمی هم با قرنطینه‌ن کردن مبتلایان می توان تمرین را برگزار کرد.او در پاسخ به اینکه برخی از تیم‌ها طبق پروتکل نباید تمرینات خود را تا زمان کاهش مبتلایان به کمتر از شش نفر برگزار کنند گفت: در هر حال تیم‌ها برای شرکت در مسابقات باید آمادگی خود را به دست بیاورند و برای حفظ سلامتی هم که شده، باید تمرین کنند.اگر پروتکل را رعایت کنند فکر نمی کنم مشکلی برای کسی ایجاد شود.

هر تیمی در مسابقات حاضر نشود، غایب محسوب می‌شود

وی در پاسخ به این سوال که چه برخوردی با تیم‌های غایب در مسابقات خواهد شد، تأکید کرد: مسئولان سازمان لیگ روی این قضیه فکر می‌کنند. به زودی اطلاعاتی‌ای درباره این موضوع صادر خواهد شد. هر کسی که در دیداری شرکت نکند، غایب محسوب می‌شود.مشاور سازمان لیگ در برگزاری مسابقات در واکنش به اینکه امکان دارد دیدر شروع شود، اظهار کرد: برخی در این اوضاع و احوال کمتر به فکر منافع ملی هستند. اگر لیگ برگزار نشود، همه دچار مشکل می‌شوند. تنها چیزی که از برخی تیم‌ها می‌توان فهمید این است که به سلامتی بازیکن فکر نمی‌کنند و برنامه دیگری را دنبال می‌کنند. بهروان افزود: رئیس جمهوری دستور بازگشایی همه مشاغل را داده ولی برخی دنبال گرفتن تضمین هستند؟ چه تضمینی باید بدهیم؟ حتی مشاغل پر ریسک هم بازگشایی شده است اما برخی تیم‌ها همچنان دنبال لغو فوتبال هستند؟

تیم‌ها تضمین می‌دهند که در پاییز و زمستان کرونا ندارند؟

مشاور سازمان لیگ در برگزاری مسابقات همچنین درباره درخواست برخی از تیم‌ها برای لغو مسابقات تصریح کرد: اگر فصل جاری فوتبال تمام نشود، فصل آینده هم برگزار نمی‌شود. آیا این تیم‌ها می‌توانند تضمین بدهند که کرونا در پاییز و زمستان برنمی‌گردد. باید با کرونا مبارزه کنیم. باید به زندگی خودمان ادامه بدهیم و فعالیت‌های اجتماعی و ورزشی را به حالت قبلی برگردانیم.

لیگک برگزار نشود، قهرمان را معرفی می‌کنیم

بهروان در پاسخ به این سوال که اگر لیگ به دلایلی برگزار نشود، چه تصمیمی برای فصل جاری گرفته می‌شود اذعان کرد: قاعداًت قهرمان را به AFC معرفی می‌کنیم. باید تیم‌ها عضو کنندند و سقوط‌کننده از هر لیگ را هم معرفی کنیم. ما روی این قضایای هم کار کردیم و آماده هر اتفاقی هستیم.

ماجرای قرارداد ویلموتس پیچیده‌تر شد

نماینده مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به گاف بزرگ فدراسیون فوتبال در قرارداد مارک ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی، از باز شدن پرونده این مربی و افراد مرتبط با آن در سازمان بازرسی کشور خبر داد. سید احسان قاضی زاده هاشمی درباره مشکلات قرارداد مارک ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران که حالا به فیفا شکایت کرده است گفت: اولین فردی که درباره رقم و عدد قرارداد ویلموتس شفاف سازی کرد بنده بودم که ابتدا توسط آقایان تکذیب ولی در نهایت تأیید شد. مبلغ ۲ میلیون یورو از امارات به ترکیه برای ویلموتس ترانسفر شد و ۱۵۰ هزار یورو هم پول ترانسفر علاوه بر آن ۲ میلیون یورو شد. ما این موارد را رصد و اطلاع رسانی کردیم. ۶ میلیون یورو هم مابقی قرارداد است. این قرارداد وارد فاز حقوقی شد و شکایاتی رد و بدل شده است. دوست دارم نتیجه شکایات به نفع فوتبال کشور ما باشد نه ویلموتس.

وی درباره اینکه بعضی از مدیران فدراسیون فوتبال اعلام کرده‌اند این پول از حساب ایران در فیفا پرداخت می‌شود نه از بیت المال، تأکید کرد: این حرف بی پایه و اساس است. این پول برای ایران است. برای آقایان که یک کشور ایران دیگر نداریم؟ منافعی که در محامی بین المللی در هر حوزه داریم متعلق به ایران و مردم ایران است. برای این تیم‌ها از منابع داخلی که هزینه می‌شود و وقتی منافعش می‌آید نمی‌توان گفت متعلق به مردم نیست. این حرف سفسطه گری است.

این نماینده مجلس درباره احتمال مجازات برای خاطیان در قرارداد ویلموتس تصریح کرد: برای موضوع قرارداد ویلموتس پرونده‌ای در سازمان بازرسی در ابعاد مختلف یعنی قبل از عقد قرارداد، هنگام عقد قرارداد، نقش تأمین اجتماعی و شستش و نقض وزارت ورزش دیده شده است. درست است فدراسیون این قرارداد را بسته ولی باید نظارت لازم از دولت و وزارت ورزش صورت می‌گرفت. حتی نقض معاون اول رئیس جمهور در روند بررسی گزارش بازرسی دیده می‌شود. نقش‌های مختلفی در حال ارزیابی است. وقتی سازمان بازرسی کل کشور گزارش را تهیه کند تبدیل به یک پرونده قضائی می‌شود که به دادسرا می‌رود. امیدوارم قوه قضائیه هم ورود جدی و قطعی داشته باشد تا افکار عمومی قانع شود و کسی اجازه واردات‌های کثوری را نداشته و ملی را به خاوند قضائی دادنه هاشمی که با رادیو جوان گفتگو می‌کرد، با اشاره به درخواست کارلوس کی روش برای گرفتن پاداش سومی در جام ملت‌های آسیا تأکید کرد: حتی این پاداش برای عنوانی که وجود ندارد به حساب کشورمان نوشته می‌شود. جالب است اعضای هیأت رئیسه فدراسیون مصاحبه می‌کنند و می‌گویند کی روش حق دارد این پاداش را بگیرد. این یعنی یک سو جریان که نظارت روی آن نبوده است. این یعنی مقامات بالادستی که دستور صدور پول را به دستگاه‌های دولتی و نیمه دولتی می‌دهند نظارتی رو آن ندارند.

این نماینده مجلس در پایان به گاف بزرگ فدراسیون فوتبال در قرارداد ویلموتس اشاره کرد و خاطرنشان شد: در قرارداد ویلموتس آمده است فسخ از سوی هر یک از طرفین سه ماه جریمه و غرامت را در پی دارد ولی بعد از این جمله سه کلمه هم ذکر شده است «سه ماه جریمه با رقم مشخص». وقتی می‌گوئیم باید دانش حقوق ورزشی و بین المللی وجود داشته باشد و ۱۰ ره روی یک قرارداد بدهند برای همین است. «رقم مشخص» را ویلموتس تعیین می‌کند. وقتی در این شرایط به همین سه کلمه استناد می‌کند و تقاضای مبلغ کلان دارد یعنی عزیزان ما در فدراسیون وقتی این قرارداد را امضا کردند ترجمه و بار حقوقی سه کلمه را نمی‌دانستند. بعد می‌گویند سر ما کلاه رفته است. چه کسی این نظارت کند که این کلاه به سر نماند نرود؟

محکومیت یک میلیون یورویی برای ایران

حسین قهار

بدون مقدمه می‌رویم سر اصل مطلب.

در پرونده شکایت ۶/۵ میلیون یورویی مارک ویلموتس از فدراسیون فوتبال، فاجعه‌ای تاریخی در راه است. می‌دانید چرا؟ چون اگر ایران در همین تاریکی مطلق برنده این دعوای حقوقی ترسناک شود، باید حدود یک میلیون یورو به خاطر پهندهای قرارداد به ویلموتس و دستیارانش پرداخت کند. فکر کردن به حالت‌های دیگر نتیجه پرونده که مرتبط به رد شدن لایحه دفاعیه ایران است اما به معنای واقعی همه را ناامید می‌کند. باور می‌کنید؟ اگر اتهامات مطرح شده از سوی ویلموتس پذیرفته شود ایران به پرداخت ۶/۵ میلیون یورو محکوم خواهد شد. اگر او پرونده را ببرد ولی فیفا تصمیم بگیرد تمام پول قرارداد ۲/۵ ساله به او و کادر فنی‌اش تعلق نگیرد آن وقت فدراسیون فوتبال بی پول ایران در دو حالت با باید ۲ میلیون یورو به ویلموتس پرداخت کند یا ۳ میلیون یورو! و این نتیجه قراردادی است که هیچ مسئول حقوقی روی آن نظر ندارد و با پنهان کاری مطلق و دنیایی از ابهام به امضا رسید.

فدراسیون فوتبال تا به امروز هیچ شفاف‌سازی دقیقی درباره رقم اصلی قرارداد مارک ویلموتس نداشته و هر روز هم خبر تازه‌ای منتشر می‌شود. دستمزد این مربی بلژیکی برای نیم سال اول قرارداد یک میلیون و ۱۲۵ هزار یورو در نظر گرفته شد و به ترتیب در هر یک سال کامل فدراسیون باید مبلغ ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار یورو به او پرداخت می‌کرد.

طبق زمان‌بندی قرارداد، فدراسیون فوتبال تا زمان برگزاری بازی با عراق باید در دو قسط مبلغ یک میلیون و ۱۲۵ هزار یورو به حساب ویلموتس پرداخت می‌کرد. مدیران فوتبال ایران طبق زمان بندی در هیچ یک از تاریخ‌های مقرر نتوانستند پول ویلموتس را به حساب او به خاطر تحریم پرداخت کنند. بعد از عدم انجام تعهدات،

پس از نامه‌ای که فیفا به فدراسیون فوتبال ارسال و تأکید کرد که تا انجام تغییرات در اساننامه فدراسیون حق برگزاری انتخابات را ندارد، مجمع ۲۵ اسفند سال ۹۸ لغو و مقرر شد مسئولان فدراسیون در سریع‌ترین زمان ممکن پیش نویس اساننامه اصلاح شده را برای فدراسیون فوتبال ارسال کنند.
در دنبال این اتفاق کمیته حقوقی و تدوین مقررات فدراسیون فوتبال تهیه پیش نویس اساننامه را در دستور کار قرار داد و قرار شد در چند مرحله این اصلاحات صورت گیرد و پس از طی شدن روال اداری، پیش نویس نهایی در اختیار کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا قرار گیرد.

نظرخواهی از اعضای مجمع

فدراسیون فوتبال در نخستین اقدام خود از اعضای مجمع خواست نظرات و پیشنهادات‌شان را در مورد اساننامه تا روز ۲۷ فروردین سال جاری ارسال کنند تا با در نظر گرفتن نقطه نظرات آنها، پیش نویس بدون کمترین ایرادها تنظیم و در اختیار هیات رئیسه قرار گیرد. کمیته حقوقی و تدوین مقررات پس از دریافت نقطه نظرات اعضای مجمع آن را اختیار هیات رئیسه قرار داد و سپس مجدداً در اختیار اعضای مجمع قرار گرفت تا تأیید نهایی صورت گیرد و در نهایت به هیات فیفا ارسال شود.

نظرهای متفاوت در تدوین پیش نویس

پیش نویس اساننامه در شرایطی مراحل اصلاح و تدوین خود را سپری می‌کرد که بین اهالی فوتبال و نهادهایی که با این رشته در ارتباط هستند اختلاف نظرهایی وجود داشت و برخی مسئولان همچنان اصرار داشتند نقش وزیر ورزش دیده شود و ارکان حقوقی فدراسیون هم توسط رئیس انتخاب شود. این دو مورد کاملاً بر خلاف نظر فیفا بود و با وجود تأکیدی که فدراسیون بین المللی داشت، همچنان این دو مورد جزو نواقص اساننامه است.

اختلاف نظر بر سر ماهیت فدراسیون فوتبال

در شروع اصلاح اساننامه یک اختلاف نظر بزرگ وجود دارد؛ اینکه فدراسیون فوتبال «تهاد عمومی غیردولتی» باشد یا «تهدغیردولتی». هر چند برخی معتقدند این عنوان تفاوت زیادی در اصل ماجرا ندارد و معمولاً در امور فدراسیون دخالت می‌شود. با این حال یکی از ایرادهایی که فیفا به اساننامه فدراسیون فوتبال گرفته این است که استقلال فدراسیون در پیش نویس حفظ نشده و باید این موضوع به صراحت در اساننامه قید شود که هیچ نهادی حق دخالت در امور این رشته را ندارد. درحالی که با اساننامه فعلی وزیر ورزش به عنوان یکی از اعضای مجمع تأثیر مستقیمی در فوتبال دارد.

ارسال پیش نویس به فیفا با هزار امید

فدراسیون فوتبال پس از تدوین پیش نویس با این امید که فیفا چشم بر روی ایرادها بیند آن را به فدراسیون بین المللی ارسال کرد. البته پیش نویس باید که کنفدراسیون آسیا ارسال می‌شد تا نظر این نهاد هم گرفته شود اما مسئولان فدراسیون ایران با این تصور که می‌توانند AFC را «دور» بزنند، پیش نویس را مستقیماً برای فیفا



وکلای ویلموتس در فیفا علیه ایران پرونده باز کردند و نهایتاً تا دو روز بعد از سررسید هر قسط، عدم پایبندی فدراسیون فوتبال ایران به فیفا را اطلاع دادند. این نامه‌نگاری البته با پیوست مکاتبات رسمی با فدراسیون فوتبال ایران همراه بوده است. نامه سوم و نهایی هم

پرونده رسمی فسخ قرارداد بود که برای فیفا ارسال شد و بعد از آن کارهای مربوط به شکایت رسمی از فدراسیون فوتبال ایران انجام شد. مدیران فوتبال ایران برای پیروزی در پرونده شکایت ۶/۵ میلیون یورویی مارک ویلموتس روی یک نکته امیدواری زیادی دارند؛ اینکه این مربی در تاریخ اول نوامبر قراردادش را فسخ کرد اما وقتی در تاریخ ۸ نوامبر ۲ میلیون یورو دریافت کرد دوباره به کار خود بازگشت و در بازی رسمی زیر نظر فیفا در مقدماتی جام پس ایرانی‌ها مدعی هستند که با این سیستم، ویلموتس داستان فسخ قرارداد را خودش نقض کرده است.

ضمن اینکه در زمان تسویه حساب یک قسط ۵۶۲ هزار و ۵۰۰ یورویی اضافه برای سه ماه بعد قرارداد او زودتر به حسابش واریز شد تا به این شکل هم حسن نیت فدراسیون مشخص شود و مدیران فوتبال ایران برای پیروزی در پرونده شکایت ۶/۵ میلیون یورویی مارک ویلموتس روی یک نکته امیدواری زیادی دارند؛ اینکه این مربی در تاریخ اول نوامبر قراردادش را فسخ کرد اما وقتی در تاریخ ۸ نوامبر ۲ میلیون یورو دریافت کرد دوباره به کار خود بازگشت و در بازی رسمی زیر نظر فیفا در مقدماتی جام پس ایرانی‌ها مدعی هستند که با این سیستم، ویلموتس داستان فسخ قرارداد را خودش نقض کرده است.

ضمن اینکه در زمان تسویه حساب یک قسط ۵۶۲ هزار و ۵۰۰ یورویی اضافه برای سه ماه بعد قرارداد او زودتر به حسابش واریز شد تا به این شکل هم حسن نیت فدراسیون مشخص شود و

فیفا تهدید کرد؛ اساننامه ایراد دارد

ارسال کردند. غافل از اینکه فیفا برای اعلام نظر نهایی از کنفدراسیون آسیا استعلام لازم را می‌گیرد.

پاسخ ناامید کننده فیفا به فدراسیون

پاسخی که فدراسیون بین المللی فوتبال برای زیر مجموعه‌اش در ایران ارسال کرد، آب سردی بر پیکر مسئولانی بود که پیش نویس را تهیه کرده و امیدوار بودند که تلاش‌هایشان مورد تأیید فیفا قرار گیرد. اما نامه‌ای که روز جمعه ۲۹ می (۹ خرداد) از سوی فیفا برای فدراسیون ارسال شد، اوضاع را برای مسئولان ایران سخت‌تر کرد. در این نامه علاوه بر ابراز تعجب از برخی تغییرات که با سیاست‌های فیفا تناقض دارد، تأکید شده است اگر فدراسیون ایران همکاری لازم را در جهت اصلاح اساننامه نداشته باشد، فیفا تصمیمات دیگری اتخاذ خواهد کرد.

بالای ۸۰۰ ایراد ریز و درشت به پیش نویس

فدراسیون بین المللی فوتبال در نامه به فدراسیون ایران ایرادهایی برای پیش نویس وارد کرده که به پیوست نامه اصلی به آن اشاره شده است. در پیوست این نامه بالای ۸۰۰ ایراد به پیش نویس اساننامه فدراسیون فوتبال وارد و از مسئولان فوتبال ایران خواسته شده است تا روز جمعه هفته جاری (۱۶ خرداد) اصلاحات نهایی را برای فیفا ارسال کنند در غیر این صورت احتمال تعلیق فدراسیون و تشکیل کمیته انتقالی وجود دارد.

خودداری فدراسیون از قوانین انتخابات

در ابتدای نامه فیفا برای فدراسیون ایران ضمن تأیید دریافت پیش نویس اساننامه در تاریخ ۱۳ می ۲۰۲۰ به انتقاد از رعایت نکردن قوانین انتخابات توسط این فدراسیون اشاره شده است. این در حالی است که مسئولان فدراسیون و فیفا روز ۲۷ می ۲۰۲۰ (چهارشنبه هفته گذشته – ۷ خرداد) جلسهای غیرحضورى برگزار کردند که در این جلسه بر رعایت قوانین انتخابات فدراسیون و دستورات ثابت مجمع تأکید شد اما فدراسیون این مهم را نادیده گرفته است.

تعجب فیفا از تغییر ماهیت چند بند مهم اساننامه

در ادامه این نامه، فیفا عنوان کرده است: «اعمال تغییر در ماهیت چندین موضوع در اساننامه فدراسیون فوتبال ایران تعجب برانگیز است، چرا که این موضوعات پیش از این توسط مسئولان فیفا، AFC، نایب رئیس فدراسیون فوتبال ایران آقای حیدر بهاروند و اعضای سازمان اجرایی فدراسیون فوتبال ایران مورد بحث قرار گرفته است.»

ایرادهایی که فیفا گرفته است

فیفا در نامه خود ایرادهایی به اساننامه وارد کرده که مهمترین آن زیر سوال رفتن استقلال فدراسیون فوتبال ایران است: «ماده‌هایی که می‌توانند تبعیت فدراسیون فوتبال ایران از ماده ۱۴ و ۱۹ بند ۱ اساننامه فیفا را تحت الشعاع قرار دهند. این دو ماده به طور خاص تصریح می‌کنند که کلیه انجمن‌های عضو باید امور خود را بطور مستقل و بدون نفوذ ناخواسته از طرف شخص ثالث اداره کنند».

فدراسیون ایران از مسیر اشتباه؛ مینا توافق قبلی باشد

محکومیت یک میلیون یورویی برای ایران

پیروزی فدراسیون فوتبال ایران باز هم باید رقمی نزدیک به یک میلیون یورو به ویلموتس و دستیارانش برای خسارت سه ماه از پول قراردادشان پرداخت کند. این در واقع بهترین حالت نتیجه پرونده برای ایران خواهد بود. نکته قابل توجه اینجاست که ایران در لایحه دفاعیه‌ای که برای فیفا فرستاده هم اجرای ماده پنجم قرارداد را پذیرفته و گفته حاضر است با این مکانیزم پرونده مختومه شود. یعنی برنده‌ای خواهند بود که نزدیک یک میلیون یورو در این وضعیت بفرنج اقتصادی فوتبال کشور پول از دست خواهند داد.

بدترین حالت پرونده برای فوتبال ایران این است که ویلموتس بتواند ادعای کلاهبرداری، جعل قرارداد و تغییر اسناد و مدارک از سوی مدیران فدراسیون فوتبال را در فیفا تأیید کند. نتیجه این اتفاق همان جریمه ۶/۵ میلیون یورویی خواهد بود که احتمال وقوع آن خیلی سخت است اما

ویلموتس دو هدف دیگر را هم در این قرارداد طبق اخبار موثق دریافتی پیگیری می‌کند. او می‌گوید برای آخر قرارداد، در این حالت این ستانور بلژیکی فدراسیون فوتبال ایران طبق مفاد قرارداد اگر ادعای ۶/۵ میلیون دلاری‌اش رد شود، باید پول سه ماه از قرارداد را برای هر سه سال به او بپردازد و این درخواست را به فیفا هم ارائه داده است. یعنی ۵۶۲ هزار و ۵۰۰ یورو برای سال اول، ۵۶۲ هزار و ۵۰۰ یورو برای سال دوم و ۵۶۲ هزار و ۵۰۰ یورو برای سال سوم و ۲۸۱ هزار و ۲۵۰ یورو برای نیم سال آخر قرارداد. در این حالت این ستانور بلژیکی به پولی بالغ بر ۱٫۹۶۸٫۷۵۰ فقط برای شخص خودش خواهد رسید و دستیارانش هم پول قابل توجهی دریافت خواهند کرد. یک سناریوی دیگر این است که ویلموتس فیفا را راضی کند که حکم به دریافت حدود ۵۰ درصد از کل قرارداد خود و دستیارانش بدهد. در چنین حالتی ایران با در نظر گرفتن هزینه دادرسی و … به پرداخت ۳ تا ۳/۵ میلیون یورو محکوم می‌شود.

قرارداد ویلموتس در اختیار ایران ورزشی است و به زودی منتشر می‌شود.



نامه فیفا با انتقاد از مسئولان تهیه پیش نویس اساننامه فدراسیون فوتبال به خاطر نادیده گرفتن توافقاتی قبلی که در سال ۲۰۱۹ بین نمایندگان ایران، فیفا و کنفدراسیون آسیا ادامه پیدا کرده است: «به طور کلی، AFC و FIFA به طور مشترک بر این عقیده هستند که پیش نویس اساننامه فدراسیون فوتبال ایران که در تاریخ ۱۳ می ۲۰۲۰ به فیفا ارسال شد گامی در مسیر اشتباه است. پیش نویس اساننامه‌ای که فیفا در تاریخ ۳۰ آگوست ۲۰۱۹ (به اسناد ضمیمه شده جهت سهولت در ارجاع مراجعه کنید) ارائه داد باید به عنوان مبنای اساننامه جدید فدراسیون استفاده شود، زیرا این پیش نویس قبلاً نتیجه مذاکره و مصالحه بین ذینفعان ذیربط بود.»

اولتیماتوم فیفا به فدراسیون فوتبال ایران

فدراسیون جهانی فوتبال در بخش دیگری از نامه خود ضمن اولتیماتوم به ایران، از مسئولان فدراسیون خواسته است تا روز جمعه اصلاحیه نهایی را برای این نهاد ارسال کنند: «ما قویاً درخواست داریم که فدراسیون ایران پیش نویس اساننامه خود را براساس سند ضمیمه شده به این نامه، با حداقل تغییرات در ماهیت آن نهایی کند و یک نسخه از آن را حداکثر تا ۵ ژوئن ۲۰۲۰ (۱۶ خرداد) به FIFA و AFC ارائه کند.»

پیش نویس با الزامات فیفا مطابقت ندارد

در یکی از مهمترین بخش‌های این نامه که تاکنون بارها از سوی فیفا عنوان شده، مجدداً بر مغایرت پیش نویس اساننامه فدراسیون فوتبال ایران با فدراسیون جهانی تأکید شده است. فیفا در نامه خود پیرامون این موضوع آورده است: «لازم به یادآوری است که اساننامه فعلی فدراسیون فوتبال ایران با الزامات اجباری FIFA که در اساننامه و مقررات آن تعریف شده، مطابقت ندارد.»

تهدید محترمانه به تعلیق فوتبال ایران

در بخش پایانی این نامه، فیفا به طور غیرمستقیم و محترمانه ایران را به تعلیق فدراسیون و تشکیل کمیته انتقالی که پیش از این در فدراسیون ایران سابقه داشته، تهدید کرده است: «با توجه به موارد فوق الذکر، در صورت عدم رعایت این بخشنامه، موضوع برای اقدامات بیشتر به نهادهای مربوط FIFA ارجاع داده خواهد شد. ما اطمینان داریم نقش خود را در یاری در این موضوع ایفا کرده‌ایم. از توجه شما متشکریم و در صورت نیاز، آماده ارائه کمک‌های بیشتری هستیم.»

آلارم صریح یحیی به مدیران باشگاه

مذاکره با بازیکنان فعلی و مهم تیم در جهت حفظ آنها و برآورده کردن خواسته‌های‌شان دارد. حدود یک ماه قبل سرپرست موقت باشگاه در صحبت‌های‌اش با نام بردن از بازیکنانی که شایعاتی مربوط به جدایی‌شان به گوش می‌رسید یکسری حرف‌های کلی مطرح کرد و نقل‌قول‌هایی از این نفرات به زبان آورد که به‌هیچ‌وجه امیدبخش نبود. از این جهت قانعانه می‌گوییم امیدبخش نبود که با مروری بر آن نقل‌قول‌ها و مصاحبه رسول‌پناه مشخص می‌شود او به‌هیچ‌وجه پیچیدگی‌های فصل نقل‌وانتقالات و بازی‌های مخصوص بازیکنان و مدیر برنامه‌ها را بلد نیست و نمی‌داند در آن بازه زمانی چه شهرآشوبی انتظارش را می‌کند.

با این حال تأکید دوباره یحیی و اهتمام رسانه‌ها به این مسأله، شاید جرت مسئولان باشگاه را بپراند و آنها را به تکاپو بیندازد. فعلاً منتظر واکنش مسئولان باشگاه به خواسته یحیی می‌مانیم تا ببینیم از حدود یک ماه قبل تا امروز آیا اقدامی در این خصوص صورت گرفته و اصلاً باشگاه برنامه مشخصی برای حفظ ستاره‌هایش دارد یا با دست روی دست گذاشتن بیش از حد، یحیی آرام و هواداران کم‌صبر را خشمگین خواهد کرد.